
Municipio de Zempoala
Estado de Hidalgo

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/dic./2023
15/ene./2024

01:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

12 Impuestos sobre el patrimonio $14,182,158… $4,179,559.66 $3,682,334.25 $4,134,553.80 $3,931,755.80 $6,497,455.00 $4,328,010.44$68,066,180.50 $4,715,311.25 $3,901,524.03 $7,206,547.28 $3,417,493.88 $7,889,476.88 $68,066,180.50 $0.00

12-01 Impuesto predial $9,498,641.42 $1,385,017.24 $898,270.10 $473,703.26 $322,198.00 $528,148.60 $678,189.00$15,203,751.38 $434,954.06 $237,352.00 $212,237.00 $248,044.70 $286,996.00 $15,203,751.38 $0.00

12-01-01     Rustico $1,194,479.90 $160,378.00 $71,188.00 $33,585.00 $82,963.00 $37,553.00 $12,998.00$1,521,305.38 $15,992.36 $24,513.00 $38,885.00 $11,471.00 $85,070.00 $1,769,076.26 -$247,770.88

12-01-02     Urbano $13,179,564… $1,732,900.00 $1,085,651.00 $496,585.00 $218,504.00 $496,055.10 $664,156.00$13,366,603.00 $418,709.00 $212,218.00 $173,352.00 $274,679.00 $305,362.00 $19,257,735.58 -$5,891,132…

12-01-03     Ejidal $244,811.00 $29,601.00 $10,764.00 $4,347.00 $20,731.00 $207.00 $1,035.00$315,843.00 $1,656.00 $621.00 $0.00 $1,035.00 $1,035.00 $315,843.00 $0.00

12-01-04     Descuento predio 2023 -$5,120,213… -$537,861.76 -$269,332.90 -$60,813.74 $0.00 -$5,666.50 $0.00$0.00 -$1,403.30 $0.00 $0.00 -$39,140.30 -$104,471.00 -$6,138,903.46 $6,138,903.46

12-02 Traslado de dominio $4,683,516.81 $2,794,542.42 $2,784,064.15 $3,660,850.54 $3,609,557.80 $5,969,306.40 $3,649,821.44$52,862,429.12 $4,280,357.19 $3,664,172.03 $6,994,310.28 $3,169,449.18 $7,602,480.88 $52,862,429.12 $0.00

17 Accesorios de Impuestos $499,863.86 $124,260.00 $93,716.24 $66,784.00 $44,801.00 $56,069.80 $66,938.00$1,221,745.00 $39,089.10 $41,177.00 $32,545.00 $46,613.00 $109,888.00 $1,221,745.00 $0.00

17-02 Recargos predio $499,863.86 $124,260.00 $93,716.24 $66,784.00 $44,801.00 $56,069.80 $66,938.00$1,221,745.00 $39,089.10 $41,177.00 $32,545.00 $46,613.00 $109,888.00 $1,221,745.00 $0.00

18 Otros Impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$609,545.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $609,545.39 $609,545.39 $0.00

18-01 Otros impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$609,545.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $609,545.39 $609,545.39 $0.00

18-01-01     Rezagos predio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$609,545.39 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $609,545.39 $609,545.39 $0.00

43 Derechos por prestación de servicios $2,153,565.44 $1,298,229.56 $2,434,056.40 $1,238,538.19 $2,017,647.13 $1,008,987.22 $1,910,883.63$19,228,974.96 $2,228,276.68 $683,787.30 $2,279,600.27 $973,564.99 $1,001,838.15 $19,228,974.96 $0.00

43-01 Derechos por servicios públicos $1,104,365.84 $122,741.30 $68,540.85 $39,745.07 $22,803.26 $20,841.20 $17,304.40$1,490,639.95 $29,146.93 $11,903.30 $9,996.20 $19,819.20 $23,432.40 $1,490,639.95 $0.00

43-01-02     Derechos por servicios de agua potable $1,098,648.04 $119,460.50 $62,308.45 $38,876.07 $17,275.86 $17,650.40 $14,595.60$1,447,984.35 $22,599.43 $7,773.00 $9,264.80 $17,537.20 $21,995.00 $1,447,984.35 $0.00

43-01-02-
01

      Derechos por servicio de agua potable $1,805,297.63 $222,251.56 $133,999.12 $38,876.07 $17,275.86 $17,650.40 $14,595.60$1,447,984.35 $22,599.43 $7,773.00 $9,264.80 $17,537.20 $21,995.00 $2,329,115.67 -$881,131.32

43-01-02-
02

      Descuentos agua potable 2023 -$706,649.59 -$102,791.06 -$71,690.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$881,131.32 $881,131.32

43-01-03     Derechos por servicios de drenaje y alcantarillado $0.00 $0.00 $0.00 $452.60 $452.60 $0.00 $0.00$2,226.80 $1,321.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,226.80 $0.00

43-01-04     Derechos por uso de rastro, guarda y matanza de ganado, transporte e inspección sanitaria, revisión de fierros para marcar ganado y magueyes$0.00 $150.00 $1,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$2,548.00 $340.00 $180.00 $315.00 $230.00 $133.00 $2,548.00 $0.00

43-01-05     Derechos por servicio y uso de panteones $5,717.80 $3,130.80 $5,132.40 $416.40 $5,074.80 $3,190.80 $2,608.80$37,880.80 $4,885.90 $3,950.30 $416.40 $2,052.00 $1,304.40 $37,880.80 $0.00

43-02 Derechos por registro, licencias y permisos diversos $432,022.08 $655,343.50 $580,072.79 $384,043.30 $509,056.34 $272,964.40 $1,410,671.02$5,263,679.33 $308,219.70 $179,083.90 $212,806.40 $199,497.10 $119,898.80 $5,263,679.33 $0.00

43-02-01     Derechos por registro del estado familiar $10,489.90 $19,700.50 $8,668.20 $7,093.80 $11,198.90 $12,665.20 $13,275.20$119,610.70 $15,070.20 $7,935.50 $5,259.50 $4,280.00 $3,973.80 $119,610.70 $0.00

43-02-02     Derechos por servicios de certificaciones, legalizaciones y expedición de copias certificadas$164,868.87 $147,300.10 $127,249.99 $116,759.70 $145,297.34 $198,811.90 $1,313,875.02$2,933,815.62 $177,237.10 $142,964.40 $162,978.20 $136,275.70 $100,197.30 $2,933,815.62 $0.00

43-02-03     Derechos por servicio de expedición y renovación  de placa de funcionamiento de establecimientos comerciales e industriales$256,663.31 $488,342.90 $444,154.60 $242,346.40 $326,694.40 $42,107.80 $72,119.00$1,998,704.11 $107,059.00 $19,216.70 $0.00 $0.00 $0.00 $1,998,704.11 $0.00

43-02-04     Derechos por servicio de expedición, revalidación  y canje de permisos o licencias para funcionamiento de establecimientos que enajenen o expendan bebidas alcohólicas$0.00 $0.00 $0.00 $17,843.40 $25,865.70 $19,379.50 $11,401.80$211,548.90 $8,853.40 $8,967.30 $44,568.70 $58,941.40 $15,727.70 $211,548.90 $0.00

43-03 Derechos en materia de desarrollo urbano y ecología $601,367.52 $492,188.62 $1,755,602.76 $780,120.82 $1,442,196.53 $674,826.62 $464,304.46$12,105,693.29 $1,868,780.05 $450,032.10 $2,028,856.67 $700,394.19 $847,022.95 $12,105,693.29 $0.00

43-03-01     Derechos por alineamiento, deslinde y nomenclatura. $5,459.20 $14,983.60 $21,183.90 $19,960.60 $20,653.10 $14,330.40 $7,506.40$159,351.60 $30,708.00 $11,600.80 $5,459.20 $4,094.40 $3,412.00 $159,351.60 $0.00

43-03-02     Derechos por realización  y expedición de avaluós catastrales$164,493.10 $295,207.20 $582,513.27 $321,241.70 $249,945.90 $541,330.46 $185,639.30$5,425,593.61 $601,038.70 $290,904.60 $1,373,508.37 $413,892.54 $405,878.47 $5,425,593.61 $0.00

43-03-03     Derechos por la expedición de constancias y otorgamiento de licencias de uso de suelo, y autorización de fraccionamientos en sus diversas modalidades$0.00 $0.00 $345.90 $33,899.10 $28,359.70 $34,175.30 $21,096.90$238,306.20 $105,559.30 $14,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $238,306.20 $0.00

43-03-04     Derechos por licencias para construcción, reconstrucción, ampliación y demolición.$431,415.22 $181,997.82 $1,151,559.69 $402,847.42 $1,140,703.83 $81,189.46 $246,366.46$6,264,553.08 $1,127,944.55 $130,771.30 $649,889.10 $282,407.25 $437,460.98 $6,264,553.08 $0.00

43-03-05     Derechos por autorización de peritos en obras para construcción. $0.00 $0.00 $0.00 $2,172.00 $2,534.00 $3,801.00 $3,695.40$17,888.80 $3,529.50 $1,885.40 $0.00 $0.00 $271.50 $17,888.80 $0.00

43-04 Derechos por servicios prestados en materia de seguridad pública y tránsito$15,810.00 $27,956.14 $29,840.00 $34,629.00 $43,591.00 $40,355.00 $18,603.75$368,962.39 $22,130.00 $42,768.00 $27,941.00 $53,854.50 $11,484.00 $368,962.39 $0.00

43-04-01     Derechos por servicios prestados en materia de seguridad pública y tránsito$15,810.00 $27,956.14 $29,840.00 $34,629.00 $43,591.00 $40,355.00 $18,603.75$368,962.39 $22,130.00 $42,768.00 $27,941.00 $53,854.50 $11,484.00 $368,962.39 $0.00

44 Otros Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,931.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,931.00 $17,931.00 $0.00

44-01 OTROS DERECHOS 2023 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,931.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,931.00 $17,931.00 $0.00
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44-01-01     REZAGOS  AGUA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,931.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,931.00 $17,931.00 $0.00

45 Accesorios de Derechos $15,312.38 $7,198.96 $8,913.09 $2,175.30 $1,441.08 $1,707.48 $158.94$43,591.91 $977.94 $1,021.50 $1,031.50 $3,653.74 $0.00 $43,591.91 $0.00

45-01 Accesorios de Derechos $15,312.38 $7,198.96 $8,913.09 $2,175.30 $1,441.08 $1,707.48 $158.94$43,591.91 $977.94 $1,021.50 $1,031.50 $3,653.74 $0.00 $43,591.91 $0.00

45-01-01     Recargos del agua potable $15,312.38 $7,198.96 $8,913.09 $2,175.30 $1,441.08 $1,707.48 $158.94$43,591.91 $977.94 $1,021.50 $1,031.50 $3,653.74 $0.00 $43,591.91 $0.00

49 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$163.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $163.80 $163.80 $0.00

49-01 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$163.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $163.80 $163.80 $0.00

49-01-01     RECARGOS DE AGUA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$163.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $163.80 $163.80 $0.00

51 Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,235.00$49,201.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,966.84 $49,201.84 $0.00

51-01 Arrendamiento de bienes muebles o inmuebles propiedad del Municipio$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,235.00$42,235.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,235.00 $0.00

51-01-01     Uso de plazas y pisos en las calles, pasajes y lugares públicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,235.00$42,235.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,235.00 $0.00

51-51 Productos de tipo corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,966.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,966.84 $6,966.84 $0.00

61 Aprovechamientos $3,010,980.97 $844,093.61 $617,888.37 $527,095.24 $463,106.92 $688,070.79 -$649,516.35$7,713,038.70 $480,051.17 $473,006.37 $218,047.76 $298,769.34 $491,601.40 $7,463,195.59 $249,843.11

61-02 Multas $1,500.00 $4,500.00 $1,000.00 $16,350.00 $27,471.00 $7,518.00 $0.00$92,239.00 $0.00 $0.00 $26,400.00 $6,500.00 $1,000.00 $92,239.00 $0.00

61-02-03     Multas Impuestas a los infractores de los reglamentos administrativos por bando de policía$1,500.00 $4,500.00 $1,000.00 $16,350.00 $27,471.00 $7,518.00 $0.00$92,239.00 $0.00 $0.00 $26,400.00 $6,500.00 $1,000.00 $92,239.00 $0.00

61-09 Otros Aprovechamientos $3,009,480.97 $839,593.61 $616,888.37 $510,745.24 $435,635.92 $680,552.79 -$649,516.35$7,620,799.70 $480,051.17 $473,006.37 $191,647.76 $292,269.34 $490,601.40 $7,370,956.59 $249,843.11

61-09-01     Rezagos de impuesto predial de ejercicios fiscales anteriores$2,775,959.74 $694,330.52 $448,896.98 $393,493.14 $248,763.90 $311,512.40 $371,751.19$6,130,106.35 $217,048.46 $228,689.75 $154,423.19 $277,430.34 $7,806.74 $6,130,106.35 $0.00

61-09-12     Rezagos de ejercicios fiscales anteriores $84,406.17 $35,843.16 $53,812.63 $12,085.00 $8,003.00 $9,486.00 $883.00$256,657.77 $5,433.00 $5,742.24 $32,024.57 $8,939.00 $0.00 $256,657.77 $0.00

61-09-12-
02

      Rezagos del agua potable $84,406.17 $35,843.16 $53,812.63 $12,085.00 $8,003.00 $9,486.00 $883.00$256,657.77 $5,433.00 $5,742.24 $32,024.57 $8,939.00 $0.00 $256,657.77 $0.00

61-09-69     Otros Aprovechamientos $149,115.06 $109,419.93 $114,178.76 $105,167.10 $178,869.02 $359,554.39 -$1,022,150…$1,234,035.58 $257,569.71 $238,574.38 $5,200.00 $5,900.00 $482,794.66 $984,192.47 $249,843.11

61-09-69-
01

      Aprovechamientos no identificados $149,115.06 $109,419.93 $114,178.76 $105,167.10 $178,869.02 $359,554.39 -$1,022,150…$1,234,035.58 $257,569.71 $238,574.38 $5,200.00 $5,900.00 $482,794.66 $984,192.47 $249,843.11

62 Aprovechamientos Patrimoniales $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$77,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $77,000.00 $0.00

62-08 Aprovechamientos Patrimoniales, Equipo de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $12,000.00 $0.00

62-08-2     Carrocerías y Remolques $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $12,000.00 $0.00

62-08-2-
542001

      Carrocerias y remolques $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $12,000.00 $0.00

62-10 Aprovechamientos Patrimoniales, Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas$0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00

62-10-9     Otros Equipos $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00

62-10-9-
569001

      Otros equipos $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00

81 Participaciones $6,688,502.86 $7,076,376.39 $5,085,181.39 $6,869,304.65 $7,212,976.21 $6,417,291.39 $8,046,665.55$80,520,123.96 $6,647,351.18 $5,223,079.22 $4,643,618.32 $6,183,481.92 $10,426,294.88 $80,520,123.96 $0.00

81-01 Fondo General de Participaciones (FGP) $3,533,533.23 $4,940,085.53 $2,986,525.32 $4,439,176.18 $4,906,310.16 $4,253,467.95 $3,410,910.19$50,192,033.74 $4,264,487.07 $3,128,200.01 $2,172,816.00 $3,795,180.26 $8,361,341.84 $50,192,033.74 $0.00

81-02 Fondo de Fomento Municipal (FFM) $1,401,073.44 $1,650,017.96 $1,277,624.77 $1,590,742.18 $1,593,369.69 $1,369,406.23 $1,319,737.40$16,649,226.07 $1,477,879.38 $1,262,343.04 $981,983.54 $1,410,457.29 $1,314,591.15 $16,649,226.07 $0.00

81-03 Impuesto Sobre Automóviles Nuevos (ISAN) $57,296.44 $67,974.54 $55,370.90 $52,494.94 $51,810.92 $42,386.08 $53,352.53$657,284.96 $50,264.72 $53,930.35 $51,826.67 $53,076.22 $67,500.65 $657,284.96 $0.00

81-04 Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios (IEPS) $59,118.61 $127,535.19 $57,396.62 $55,429.46 $126,730.54 $107,810.92 $64,004.52$970,417.79 $82,163.23 $71,862.47 $78,949.80 $72,319.20 $67,097.23 $970,417.79 $0.00

81-05 Incentivos a la Venta Final de Gasolinas y Diésel (IVFGD) $129,348.50 $163,412.68 $97,004.08 $117,494.84 $199,789.79 $106,060.43 $146,583.04$1,671,787.13 $143,140.88 $158,054.20 $125,448.62 $132,429.61 $153,020.46 $1,671,787.13 $0.00

81-06 Compensación  del Impuesto sobre Automóviles Nuevos (CISAN)$7,383.76 $7,383.76 $7,383.76 $7,383.76 $7,383.76 $7,383.76 $7,383.76$88,653.32 $7,383.76 $7,383.76 $7,383.76 $7,383.76 $7,431.96 $88,653.32 $0.00

81-07 Fondo de Fiscalización y Recaudación (FOFYR) $318,517.21 $63,019.01 $63,019.01 $332,282.03 $0.00 $19,799.41 $203,908.78$1,502,323.08 $63,019.01 $63,019.01 $248,498.75 $63,019.01 $64,221.85 $1,502,323.08 $0.00
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81-08 Fondo para la Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas (FEIEF)$0.00 $0.00 $27.74 $0.00 $0.00 $0.00 $2,750,225.73$4,648,778.56 $528,644.80 $0.00 $644,019.44 $393,849.26 $332,011.59 $4,648,778.56 $0.00

81-86 Participación por la recaudación del ISR (ISR) $1,174,062.37 $51,000.04 $532,193.00 $252,338.00 $322,694.00 $495,174.00 $85,017.12$3,990,311.60 $0.00 $464,555.00 $324,676.00 $247,129.00 $41,473.07 $3,990,311.60 $0.00

81-90 Enajenación de bienes inmuebles $8,169.30 $5,947.68 $8,636.19 $21,963.26 $4,887.35 $15,802.61 $5,542.48$149,307.71 $30,368.33 $13,731.38 $8,015.74 $8,638.31 $17,605.08 $149,307.71 $0.00

82 Aportaciones $6,371,456.64 $6,371,456.66 $6,371,456.64 $6,371,456.64 $6,371,456.64 $6,371,456.64 $6,371,456.64$72,378,074.02 $6,371,456.64 $6,371,456.64 $6,371,456.64 $0.00 $8,663,507.60 $72,378,074.02 $0.00

82-01 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FAISM)$2,039,702.80 $2,039,702.80 $2,039,702.80 $2,039,702.80 $2,039,702.80 $2,039,702.80 $2,039,702.80$20,397,028.00 $2,039,702.80 $2,039,702.80 $2,039,702.80 $0.00 $0.00 $20,397,028.00 $0.00

82-02 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal (FAFM)$4,331,753.84 $4,331,753.86 $4,331,753.84 $4,331,753.84 $4,331,753.84 $4,331,753.84 $4,331,753.84$51,981,046.02 $4,331,753.84 $4,331,753.84 $4,331,753.84 $0.00 $8,663,507.60 $51,981,046.02 $0.00

93 Subsidios y Subvenciones $106,626.21 $120,993.79 $90,982.92 $88,582.58 $123,257.32 $295,102.51 $111,973.62$1,492,204.84 $112,115.05 $109,618.62 $115,183.18 $106,974.85 $110,794.19 $1,492,204.84 $0.00

93-03 Programa de Fortalecimiento a la Transversalidad de la Perspectiva de Género$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00

93-05 Fondo de Compensacion $106,626.21 $120,993.79 $90,982.92 $88,582.58 $123,257.32 $95,102.51 $111,973.62$1,292,204.84 $112,115.05 $109,618.62 $115,183.18 $106,974.85 $110,794.19 $1,292,204.84 $0.00

Total $33,028,466.59 $20,022,168.63 $18,449,529.30 $19,298,490.40 $20,166,442.10 $21,336,140.83 $20,228,805.47$251,417,775.92 $20,594,629.01 $16,804,670.68 $20,868,029.95 $11,030,551.72 $29,340,008.13 $251,167,932.81 $249,843.11
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SINDICA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL
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